Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 13-09-2023
Insolventienummer F.13/23/34
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000267143:F001
Datum uitspraak 07-02-2023
R-C mr. K.M. van Hassel
Curator mr M. Bout

Algemene gegevens

Naam onderneming

Lx Tx B.V. 08-03-2023
1

Gegevens onderneming

Gefailleerde is geregistreerd bij de Kamer van Koophandel onder nummer 08-03-2023
69347387 en is statutair gevestigd te Amsterdam. Volgens het uittreksel uit 1

het handelsregister bij de Kamer van Koophandel was gefailleerde feitelijk

gevestigd aan de Herengracht 184 B, (1016 BS) te Amsterdam.

Activiteiten onderneming

Uit het meest recente uittreksel uit het handelsregister bij de Kamer van 08-03-2023
Koophandel blijkt dat de activiteiten van gefailleerde zagen op het commercieel 1
uitoefenen van een taxibedrijf met luxe auto's.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2020 € 97.559,00 € -34.925,00 € 14.253,00
2019 € 147.848,00 € -36.738,00 € 17.361,00

2018 € 193.504,00 € -63.678,00 € 14.259,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=d6254098-e6a6-ed11-a873-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=e19d785a-170a-eb11-80f9-0050568031ed

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens over 2020 zijn afgeleid van een concept jaarrekening
over boekjaar 2020. De financiéle gegevens over boekjaren 2018 en 2019 zijn
afgeleid uit vastgestelde en gedeponeerde jaarrekeningen.

Gemiddeld aantal personeelsleden

1
Toelichting

Volgens opgaaf van de bestuurder was er per datum faillissement één
werknemer bij gefailleerde in loondienst.

Boedelsaldo

€0,00
Toelichting

€0,00

€0,00
Toelichting

€0,00

€ 738,00

Verslagperiode

van
7-2-2023
t/m

7-3-2023

van
8-3-2023
t/m

6-6-2023

van
7-6-2023
t/m

12-9-2023

08-03-2023

1

08-03-2023
1

08-03-2023

1

07-06-2023
2

13-09-2023
3

08-03-2023
1

07-06-2023
2

13-09-2023
3



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 25 uur 30 min
2 10 uur 42 min
3 4 uur 30 min
totaal 40 uur 42 min

Toelichting bestede uren

Dit verslag is opgesteld conform de door RECOFA vastgestelde richtlijnen. Het 08-03-2023
faillissementsverslag en alle daarbij behorende bijlagen zijn zo zorgvuldig 1
mogelijk samengesteld op basis van beschikbare gegevens en mededelingen

van onder meer de schuldenaar of haar (voormalige) bestuurder(s).

De curator staat niet in voor de volledigheid en/of de juistheid van de aan het
verslag en de bijlagen ten grondslag liggende informatie. Het kan voorkomen
dat bepaalde informatie (nog) niet beschikbaar is, in een later stadium
gewijzigd moet worden of dat informatie (nog) niet openbaar gemaakt kan
worden. Aan dit faillissementsverslag en de bijlagen kunnen derhalve geen
rechten worden ontleend. Schuldeisers dienen er rekening mee te houden dat
de vooruitzichten op een mogelijke uitkering kunnen wijzigen als gevolg van
nieuwe of gewijzigde informatie en/of inzichten.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Gefailleerde is op 4 augustus 2017 opgericht. Vanaf datum oprichting was de 08-03-2023
heer J.G Lippelt (“Lippelt”) enig bestuurder. Vervolgens is op 4 september 2017 1

tevens de vennootschap naar Belgisch recht MPD Holding BVBA ("MPD”) als

bestuurder in functie getreden. MPD is op 29 september 2022 uit functie

getreden. Bestuurder en enig aandeelhouder van MPD is de heer E. Ponzo

Dieu.

1.2 Lopende procedures

Geen. 08-03-2023
1

1.3 Verzekeringen

De bestuurder heeft verklaard dat gefailleerde per datum failissement geen 08-03-2023

verzekeringen had lopen. 1

1.4 Huur

Niet van toepassing. 08-03-2023
1

1.5 Oorzaak faillissement

Met betrekking tot de oorzaken van het failissement heeft Lippelt - 08-03-2023
samengevat - als volgt verklaard. Het idee was om met luxe voertuigen voor 1
grote bedrijven taxidiensten te verzorgen. Dit is echter nooit van de grond

gekomen. Volgens Lippelt wogen de hoge kosten (dure leasevoertuigen en vijf
fulltime taxichauffeurs) niet op tegen de omzet. Vanaf het moment van

oprichting was de onderneming verlieslatend. Het bestuur heeft nog

geprobeerd om het tij te keren door medio 2018 afscheid te nemen van de

“dure” leaseovereenkomsten en vier van de chauffeurs. In plaats daarvan

heeft gefailleerde twee (goedkope) Skoda’s in bruikleen genomen en is zij

gaan rijden met slechts één chauffeur. Ook deze maatregelen hebben er niet

toe geleid dat gefailleerde winstgevend kon worden. Uiteindelijk is het

faillissement door Stichting Bedrijfstakpensioenfonds voor het Beroepsvervoer

over de Weg aangevraagd.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
Personeelsleden 08-03-2023

1
1

Toelichting

Volgens opgaaf van de bestuurder was er per datum faillissement één
werknemer bij gefailleerde in loondienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 08-03-2023
1

1

Toelichting

Volgens opgaaf van de bestuurder was er in het jaar voorafgaande aan het
failissement één werknemer bij gefailleerde in loondienst.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
9-2-2023 1
totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

Afgerond. 08-03-2023
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken
Geen. 08-03-2023

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen. 08-03-2023
1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Het is de curator (vooralsnog) gebleken dat gefailleerde geen bedrijfsmiddelen
in eigendom heeft.

Geen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Aangezien erin het onderhavige dossier geen sprake is van een "bodem", is
het bodemvoorrecht in casu niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

In de aankomende verslagperiode zal de curator onderzoek verrichten naar
eventuele bedrijfsmiddelen.

Afgerond.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Geen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Vooralsnog is het de curator niet gebleken van overige activa.

In de afgelopen verslagperiode heeft de curator geen overige activa
aangetroffen. Indien en voor zover in de aankomende verslagperiode niet van
overige activa blijkt, zal de curator dit onderdeel als afgerond beschouwen.

I Afgerond.

08-03-2023
1

07-06-2023
2

08-03-2023
1

08-03-2023
1

07-06-2023
2

08-03-2023
1

08-03-2023
1

08-03-2023

1
07-06-2023

2

13-09-2023
3



3.9 Werkzaamheden andere activa

In de aankomende verslagperiode zal de curator onderzoek verrichten naar 08-03-2023
mogelijke andere activa. 1
Het voortzetten van onderzoek naar overige activa. 07-06-2023
2
| Afgerond. 13-09-2023

3



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Lening eenmanszaak bestuurder € 30.470,81
NOW € 738,00 € 738,00

totaal €31.208,81 € 738,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Volgens opgaaf van de bestuurder waren er per datum faillissement geen 08-03-2023
handelsdebiteuren. Wel is het de curator - na onderzoek in de bankmutaties 1

van gefailleerde - gebleken dat gefailleerde in de periode voorafgaande aan

het faillissement diverse malen geld heeft geleend aan een eenmanszaak van

gefailleerde, Deluxevervoer.nl. De exacte hoogte van de vordering uit hoofde

van de lening is vooralsnog niet vastgesteld. In de aankomende

verslagperiode zal de curator zijn onderzoek naar de lening voortzetten.

In de afgelopen verslagperiode heeft de curator zich tegenover de heer 07-06-2023
Lippelt, tevens h.o.d.n. Deluxevervoer.nl, op het standpunt gesteld dat het 2

door hem van gefailleerde geleende bedrag van € 30.470,81 aan de boedel

dient te worden terugbetaald. Ondanks meerdere sommaties hiertoe is de

bestuurder niet tot betaling van het geleende bedrag overgegaan. In de

aankomende verslagperiode zal de curator zich beraden over de te nemen

vervolgstappen.

13-09-2023
3

1. Lening eenmanszaak bestuurder
In de afgelopen verslagperiode is de vordering op de bestuurder, althans
Deluxevervoer.nl, niet op de boedelrekening voldaan. In de aankomende
verslagperiode zal de curator met de rechter-commissaris in overleg treden

over de te nemen vervolgstappen.
1. NOW

Verder heeft er in de afgelopen verslagperiode op de boedelrekening een
(na)betaling van € 738 plaatsgevonden uit hoofde van NOW -regeling.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

In de aankomende verslagperiode zal de curator onderzoek verrichten naar de 08-03-2023
hoogte van de lening. Nadat de hoogte van de lening is vastgesteld, zal de 1
curator overgaan tot inning van de vordering.

In de aankomende verslagperiode zal de curator zich beraden over te nemen 07-06-2023
vervolgstappen tegen de bestuurder. 2

In de aankomende verslagperiode zal de curator met de rechter-commissaris 13-09-2023
in overleg treden over de te nemen vervolgstappen. 3



5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Gefailleerde bankierde bij ABN AMRO.

5.2 Leasecontracten

Volgens de bestuurder waren er per failissementsdatum geen lopende
leaseovereenkomsten.

5.3 Beschrijving zekerheden

Vooralsnog is het de curator niet gebleken van zekerheden.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

08-03-2023
1

08-03-2023
1

08-03-2023
1

08-03-2023
1

08-03-2023
1

08-03-2023
1

08-03-2023
1

08-03-2023
1



5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Vooralsnog geen. 08-03-2023
1

Afgerond. 07-06-2023
2

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 08-03-2023

1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 08-03-2023

1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen. 08-03-2023

1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 08-03-2023
1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 08-03-2023

1

6.6 Opbrengst

08-03-2023
1

Toelichting

Niet van toepassing.



6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De bestuurder heeft op verzoek van de curator de (financiéle) administratie,
bestaande uit 0.a. de gedeponeerde jaarrekeningen over boekjaren 2017,
2018 en 2019, de concept jaarrekening over boekjaar 2020 en diverse door de
bestuurder zelf opgestelde (financiéle) overzichten van na boekjaar 2020,
aangeleverd. In de aankomende verslagperiode zal de curator de administratie
beoordelen.

In onderzoek.

In onderzoek.

7.2 Depot jaarrekeningen

2017: 2 september 2019 (te laat)
2018: 29 januari 2022 (te laat)
2019: 14 februari 2022 (te laat)
2020: geen deponering

2021: geen deponering

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gelet op de omvang van gefailleerde is dit niet vereist.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In casu is aan de stortingsplicht van de aandelen voldaan.

08-03-2023

1

08-03-2023
1

08-03-2023
1

07-06-2023
2

13-09-2023
3

08-03-2023

1

08-03-2023

1

08-03-2023

1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

Toelichting

In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

In de afgelopen verslagperiode is de curator aangevangen met zijn onderzoek
naar paulianeuze transacties, welk onderzoek hij in de aankomende
verslagperiode zal voortzetten.

In onderzoek
Toelichting

In de afgelopen verslagperiode heeft de curator aan de bestuurder vragen
gesteld over een aantal dubieuze betalingen vanaf de bankrekening van
gefailleerde. De curator is nog steeds in afwachting van een verklaring van de
bestuurder.

In onderzoek
Toelichting

Zie onderdeel 4 van het onderhavige verslag.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator zal in de aankomende verslagperiode onderzoek verrichten naar
rechtmatigheid.

In de aankomende verslagperiode zal de curator zijn onderzoek naar
rechtmatigheid voortzetten.

In de aankomende verslagperiode zal de curator zijn onderzoek naar
rechtmatigheid afronden.

08-03-2023
EE
13-09-2023
EEB
08-03-2023
mE1
07-06-2023
[ 2
13-09-2023
3
08-03-2023
mE1
07-06-2023
EEZ
13-09-2023

EE3



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Het verrichten van regulier rechtmatigheidsonderzoek. 08-03-2023
1

Het voortzetten van het regulier rechtmatigheidsonderzoek. 07-06-2023
2

Het voortzetten/afronden van het regulier rechtmatigheidsonderzoek. 13-09-2023
3

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

08-03-2023
€ 18,15

1
Toelichting
Claimsagent B.V.: € 18,15
Salaris curator p.m.

07-06-2023
€ 69,58

2
Toelichting
Claimsagent B.V.: € 69,58
UWV: € 4.297,53
Salaris curator p.m.

13-09-2023
Toelichting

3
Claimsagent B.V.: € 75,63
UwyV (2): € 4.297,53
Salaris curator p.m.
8.2 Pref. vord. van de fiscus

08-03-2023
€ 31.796,00

1

07-06-2023
€ 32.777,00

2

13-09-2023
€ 32.777,00

mE3



8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

Vooralsnog geen.

€ 2.013,72

€2.013,72

8.4 Andere pref. crediteuren
Toelichting

Vooralsnog geen.

Toelichting

Vooralsnog geen.

Toelichting

Vooralsnog geen.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

7
Toelichting

Waarvan 1 betwist: € 314,48

08-03-2023

1
07-06-2023
2

13-09-2023
3

08-03-2023

1

07-06-2023
2

13-09-2023
3

08-03-2023
1

07-06-2023
2

13-09-2023
3



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 6.600,00

€44.778,33

€ 56.697,52
Toelichting

Waarvan 1 betwist: € 314,48

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

Nog niet bekend.

I Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Verifiéren van ingediende vorderingen.

Verifiéren van ingediende vorderingen.

I Verifiéren van ingediende vorderingen.

08-03-2023

1

07-06-2023
2

13-09-2023
3

08-03-2023
1

07-06-2023
2

13-09-2023
3

08-03-2023
1

07-06-2023
2

13-09-2023
3



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Vooralsnog zijn er geen lopende procedures bij de curator bekend.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

08-03-2023

1

08-03-2023

1

08-03-2023

mE1

08-03-2023

mE1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

08-03-2023
e onderzoek naar activa; 1
e onderzoek naar de hoogte van de lening;
e onderzoek naar de administratie;
e onderzoek eventuele paulianeuze activiteiten; en
e verificatie van vorderingen.
07-06-2023
e Onderzoek naar overige activa; 2
e Werkzaamheden met betrekking tot het innen van de lening;
e Onderzoek naar de administratie;
e Onderzoek naar eventuele paulianeuze activiteiten;
e Het verrichten van regulier rechtmatigheidsonderzoek; en
e Verificatie van vorderingen.
13-09-2023
e Hetincasseren van de vordering op de bestuurder; 3
e Onderzoek naar de administratie;
e Onderzoek naar eventuele paulianeuze activiteiten; en
e Verificatie van vorderingen.
10.2 Termijn afwikkeling faillissement
Nog niet bekend. 08-03-2023
1
10.3 Indiening volgend verslag
I 13-12-2023 13-09-2023
3
10.4 Werkzaamheden overig
Zie 10.1. 08-03-2023
1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


